
 

 

Zápis z ve řejného zasedání ZO dne 17. 4. 2007 

Začátek: 18,05 hod. Konec: 19.25 hod. 

Přítomní dle prezenční listiny: Omluven: p. Veselý 

Program: 
1. Plnění rozpočtu obce k 31. 3. 2007  
2. Začlenění katastru obce Zábrodí do MAS mezi Úpou a Metují 
3. Určení zastupitele pro spolupráci na územně plánovací činnosti 
4. Žádost o prodej pozemku v kú. Zábrodí,parc.č.346/2 
5. Iniciování KPÚ v kú. Zábrodí 
6. Různé 

 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

1. Plnění rozpočtu obce k 31. 3. 2007 – příloha č. 1 
Rozpočtové příjmy jsou schváleny ve výši 5 759 290,- Kč. Příjem k 31. 3. 07 je ve výši 
1 115 251,39 Kč.  . 
Rozpočtové výdaje jsou schváleny ve výši 5 363 900,- Kč. Výdaje k 31. 3. 07 jsou ve 
výši: 687 731,20 Kč 
 

2. Začlenění katastru obce Zábrodí do MAS mezi ÚPOU a Metují 
Program LEADER+ se v regionu snaží o spolupráci v konkrétních projektech.Pracuje na 
rozvojové strategii, která je zaměřena na zlepšení kvality života ve venkovských 
oblastech.Nyní se MAS připravuje na programovací období 2007-2013.Katastr Obce 
Zábrodí se začlení do Mas. 
 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

3. Určení zastupitele pro spolupráci na územně plánovací činnosti 
Zástupcem pro Obec Zábrodí je p. Mgr.Jiří Oleják 
 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

4. Prodej pozemku parc.č.346/2 v kú.Zábrodí 
P. Beneš požádal o odprodej pozemku. Jedná se o obecní cestu. Z cesty jsou přístupny i 
pozemky jiných vlastníků.Pozemek se prodá. 
 

Pro: 0 Proti: 3 Zdržel se: 1 
 

5. KPÚ v kú. Zábrodí 
Pokud bude souhlasit víc jak polovina vlastníků, může se  o KPÚ v kú. Zábrodí 
zažádat.Pozemky budou zaměřeny a vytyčeny zdarma. 
 



 

 

6. Různé 
 
p. Hanuš Ladislav – Cesta kolem nás je prašná, pokud s ní obec něco neudělá, cestu  

přeruším překopem.Je cesta v zájmu obce aby fungovala? 
p. Jiří Oleják: Žádám pana Hanuše, jestli by nemohl iniciovat vlastníky orné půdy,aby  

bylo možné zažádat o KPÚ 
p. Prouza.Cesta musí sloužit pro vlastníky pozemků pokud se na cestu dá asfalt. Průjezd  

vozidel se zvýší 
p. Matějovi : Cesta má více vlastníků a pokud bude v jejich vlastnictví, nebude se do cesty  

investovat 
Oleják:  Narovnání vlastnických vztahů mezi p. šrůtkem Augustinem a Petrem, SÚS   

Královéhradeckého kraje a Obcí Zábrodí. Chodníky jsou na cizím pozemku. 
18,45 hod..Dostavil se p. Habr 
-Nabylo právní moci stavební povolení na kanalizaci v Zábrodí. Bude výběrové řízení , 

cena se bude pohybovat okolo 350 000,- Kč.Bude provedena úprava rozpočtu. 
p. Prouza:Studny pro občany povoluje Městský úřad Červený Kostelec. Pokud máte  

studnu jako zdroj pitné vody, potřebujete k tomu geologický průzkum vody, a 
kompletní rozbor vody. Na studny, které vznikly do roku 1955 nemusí být povolení. 
Pokud jste právnická osoba povolení musí být. 

18,55 hod. Dostavil se p. Dlouhoweský 
p. Oleják poděkoval hasičům za brigádu v lese,organizátorům sousedského posezení a  

dětského karnevalu. 
p. Středa. Pokud se vyseče cestička přes louku mohou občané využívat zkratky na hřiště. 
Plynofikace: Studie je již zpracována.zjistí se zda by nebylo možné sehnat dotace.   
 

Usnesení ze dne 17. 4. 2007 
ZO schválilo: 

1. Začlenění katastru Obce Zábrodí do MAS mezi ÜPOU a Metují 
2. p. Jiřího Olejáka jako zastupitele pro spolupráci na územně plánovací činnosti 

 
ZO neschválilo: 

1. Odprodej pozemku parc.č. 346/2 v kú. Zábrodí 
 
ZO bere na vědomí: 
      1. Plnění rozpočtu k 31.3.2007 
      2. KPÚ v kú. Zábrodí 
  
ZO ukládá: 
       1. Zjistit možné dotace na plynofikaci obce. 


